



渝太地產集團有限公司  
Y. T. REALTY GROUP LIMITED  
股份代號:75

中期報告

2014

## 目錄

---

	頁數
公司資料	1
管理層論述及分析	2
權益披露	6
其他資料	9
簡明綜合損益表	11
簡明綜合全面收益表	12
簡明綜合財務狀況表	13
簡明綜合權益變動表	14
簡明綜合現金流動表	15
中期財務報告附註	16

## 公司資料

### 執行董事

張松橋(主席)  
黃志強(董事總經理)  
袁永誠  
董慧蘭

### 非執行董事

李嘉士  
王溢輝

### 獨立非執行董事

吳國富  
陸宇經  
梁宇銘

### 審核委員會

陸宇經(主席)  
李嘉士  
吳國富  
梁宇銘

### 薪酬委員會

梁宇銘(主席)  
張松橋  
吳國富

### 提名委員會

張松橋(主席)  
吳國富  
梁宇銘

### 授權代表

張松橋  
袁永誠(張松橋之替任者)  
袁永誠  
張松橋(袁永誠之替任者)

### 公司秘書

Albert T. da Rosa, Jr.

### 註冊辦事處

Clarendon House  
Church Street  
Hamilton HM 11  
Bermuda

### 主要營業地點

香港  
灣仔  
港灣道二十六號  
華潤大廈三三零一至三三零七室  
電話：(852) 2500 5555  
傳真：(852) 2507 2120  
網址：www.ytrealtygroup.com.hk  
電郵：investors@ytrealtygroup.com.hk

### 外聘核數師

安永會計師事務所

### 主要銀行

香港上海滙豐銀行有限公司  
東亞銀行有限公司

### 法律顧問

百慕達：  
Conyers Dill & Pearman

香港：  
胡關李羅律師行  
張秀儀、唐滙棟、羅凱栢律師行

### 過戶登記處

百慕達：  
MUFG Fund Services (Bermuda) Limited  
The Belvedere Building  
69 Pitts Bay Road  
Pembroke HM08  
Bermuda

香港：  
卓佳雅柏勤有限公司

香港  
灣仔  
皇后大道東一百八十三號  
合和中心二十二樓  
電話：(852) 2980 1700  
傳真：(852) 2890 9350

### 股份上市

香港聯合交易所有限公司  
股份代號：75

## 管理層論述及分析

董事會欣然宣佈本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之中期報告及簡明賬目。本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之綜合業績、綜合現金流動表及綜合權益變動表，及本集團於二零一四年六月三十日之綜合財務狀況表(全部均為簡明賬目編製及未經審核)連同經選定之說明附註，載於本報告第 11 頁至第 33 頁。

### 業務回顧

本集團在二零一四年首六個月之股東應佔溢利淨額為港幣 251,600,000 元，較二零一三年同期業績上升 10.3%。二零一四年首六個月期間之每股盈利為港幣 31.5 仙(二零一三年：港幣 28.5 仙)。撇除物業重估因素，本集團錄得溢利淨額較去年同期上升 14.6%。

於二零一四年上半年本集團之收入較去年同期增加 4.6% 至港幣 104,400,000 元，而來自投資物業之租金收入總額為港幣 99,800,000 元，較去年同期之港幣 95,400,000 元上升 4.6%。於回顧期內，本集團核心物業之整體租金錄得穩定增長。

於二零一四年上半年，香港特區政府仍繼續在壓抑被指長期影響本地居民生活之各類物業不斷升值及維持經濟健康增長，為兩者之間取得適當平衡而掙扎。正當進行得如火如荼之全港大型基建及房屋項目擔當起支持本港經濟發展重要角色之際，向差不多全部類型物業用家及投資者徵收額外印花稅政策，卻拖慢經濟進展步伐。至於內地方面，反貪腐政策加上經濟修正導致跨境旅客消費明顯減少，最為顯著的是奢侈品零售板塊，結果令多個熱門遊客區之零售物業空置率竟罕有地增加，本集團物業組合雖座落於受打擊地區，幸而實際影響只屬輕微，此有賴優質之租戶組合、清晰之物業品牌及已建立良好之客戶關係。其他收縮行業包括傳統大型物業用家之金融及會計服務業，致令優質地區寫字樓在相對較高空置率情況下，於回顧期內只有輕微改善。儘管存在各種負面因素，但香港整體經濟依然穩固，全賴強健的公營財政儲備以支持全港大型基建及房屋項目、低息率環境、低失業率，及更重要的是穩定的大量旅客，有助減低市場波動及不明朗。

## 管理層論述及分析

### 業務回顧<sup>(續)</sup>

在此具挑戰之市場環境下，本集團欣然呈報二零一四年上半年業績亦算穩健，整體租金收入錄得溫和增長，而出租率只輕微回落僅低於去年之98%。我們歸因該穩定業績，主要是由於我們物業位置優越、創新及主動的市場推廣，及內部培訓管理團隊所提供之優質租務服務，更重要的是本集團持續投資為旗下不同物業建立獨特品牌，恰當緩衝任何市場波動。

本集團投資物業組合於期末經獨立重估後所產生之重估盈餘為港幣78,400,000元。重估本集團投資物業所產生之重估盈餘已在損益表中入賬。

本集團於期間從一聯營公司—港通控股有限公司(「港通」)所佔之除稅後溢利為港幣99,900,000元(二零一三年：港幣80,100,000元)，較去年同期增加24.7%。港通乃在香港聯合交易所有限公司上市之公司，其主要業務為投資及管理隧道、駕駛學院、高速公路及隧道繳費系統。

### 展望

本集團於上半年度業績相對穩定，但集團預期往後期間市場波動及不明朗將會加劇，可能影響集團整體表現。在宏觀經濟方面，我們預料環球主要市場復甦動力維持向好及平穩。低息率環境或許在不久將來會有改變但速度並不會太快，因多國負債比率依然偏高。在中國內地方面，預期焦點將轉移至對國家整體穩定性為先之經濟發展。

本港方面，集團預期最近獲允許之香港及上海跨境股票市場投資於二零一四年第四季開通，將進一步刺激兩地投資活動，預期香港人民幣結算業務將更為擴大。在地產市場，住宅物業單位交投在即將有更多新供應推出加上發展商積極推售而上升。受本地社會關注的龐大數量國內旅客將可望繼續穩定地增長，惟會受政府密切監察以免令本港公共配套及設施超出負荷。另一方面，政制改革已引起社會分化，可能令市場產生不穩定性。

## 管理層論述及分析

### 展望<sup>(續)</sup>

預期往後年度將充滿挑戰。儘管市場或許較為波動及充滿不明朗，惟影響程度難以預計，本集團將採取審慎策略管理集團在香港核心物業投資資產，將專注於挽留租戶措施。本集團目前之財務狀況非常穩健，此不單能承受市場波動，在合適時機更可作適度之業務擴充。集團之主要投資方針將確保不偏離本集團長期持續性發展，並務求為股東帶來穩定回報。

### 融資及流動資金

本集團於期間之財務支出為港幣 1,500,000 元，較去年同期之港幣 1,800,000 元減少 16.0%，此乃由於期內本集團銀行借貸減少。

於二零一四年六月三十日，銀行借貸總額從二零一三年底之港幣 133,100,000 元降至港幣 111,600,000 元。總賬面值為港幣 3,860,000,000 元(二零一三年十二月三十一日：港幣 3,780,000,000 元)之若干投資物業及連同轉讓其租金收入經被抵押以取得貸款融資。於一年內到期之定期貸款分期償還款項為港幣 20,000,000 元。

以下為本集團於二零一四年六月三十日銀行借貸之到期詳情：

一年內	17.9%
第二年內	17.9%
第三年至第五年內(包括首尾兩年)	53.8%
五年後	10.4%
	100.0%

於二零一四年六月三十日，本集團現金及等同現金項目結餘為港幣 299,700,000 元。因本集團持有現金及等同現金項目淨額為港幣 188,100,000 元(二零一三年十二月三十一日：港幣 117,100,000 元)，所以資本與負債比率為零(二零一三年十二月三十一日：零)，而資本與負債比率即銀行貸款淨額與股東資金之比例。就所持現金、可用之銀行授信額及經常性租金收入，本集團具備充足資源以應付可預見之營運資金及資本性開支所需。

由於本集團的借貸及收入來源均以港元計算，故基本上沒有外匯兌換率浮動所引起之風險。

## 管理層論述及分析

### 或然負債

於二零一四年六月三十日，本公司為其附屬公司之銀行授信額簽定合共港幣 862,200,000 元(二零一三年十二月三十一日：港幣 883,700,000 元)之擔保，其中港幣 111,600,000 元之授信額已被提用(二零一三年十二月三十一日：港幣 133,100,000 元)。

### 職員

於二零一四年六月三十日，本集團共有 46 名僱員。本集團會不時檢討職員之薪酬。除薪金外，本集團並為職員提供醫療保險、人壽保險、退休金計劃及特別之在職進修／培訓津貼等福利。董事亦會視乎本集團之財務狀況而酌情決定對本集團之僱員給予股份期權及花紅。

### 中期股息

董事會不建議派付截至二零一四年六月三十日止六個月之中期股息(二零一三年：無)。

## 權益披露

### 董事在股份、相關股份及債權證中擁有之權益及淡倉

於二零一四年六月三十日，按本公司根據香港法例第571章《證券及期貨條例》(「《證券及期貨條例》」)第352條而備存之登記冊所示，各董事於本公司或任何相聯法團(定義見《證券及期貨條例》第XV部)之股份中擁有之權益如下：

#### (甲) 於本公司之權益

姓名	身份	股份數目	股份總數目	佔股權百分率
張松橋	受控制法團之權益	273,000,000	273,000,000 <sup>1</sup>	34.14%
黃志強	實益擁有人	1,576,000	1,576,000	0.20%
吳國富	實益擁有人	50,000		
	配偶權益	<u>40,000</u>	90,000	0.01%

#### (乙) 於港通控股有限公司(相聯法團)之權益

姓名	身份	股份數目	佔股權百分率
張松橋	受控制法團之權益	155,254,432 <sup>2</sup>	41.66%



## 權益披露

### 董事在股份、相關股份及債權證中擁有之權益及淡倉 (續)

附註：

- 1 由於張松橋先生(「張先生」)間接持有Funrise Limited (「Funrise」)之權益，而Funrise擁有本公司股份273,000,000股，因此張先生被視作擁有該等股份之權益。Funrise為Yugang International (B.V.I.) Limited (「Yugang BVI」)之全資附屬公司；而後者則為渝港國際有限公司(「渝港國際」)之全資附屬公司。張先生、Timmex Investment Limited (由張先生全資擁有之公司)及中渝實業有限公司(「中渝實業」)分別擁有渝港國際已發行股本0.57%、9.16%及34.33%。中渝實業由張先生擁有35%、Prize Winner Limited (由張先生及其聯繫人士所擁有之公司)擁有30%、Peking Palace Limited (「Peking Palace」)擁有30%及Miraculous Services Limited (「Miraculous Services」)擁有5%。Peking Palace及Miraculous Services均為由Palin Discretionary Trust所控制之公司，受託人為Palin Holdings Limited (「Palin Holdings」)，其受益人包括張先生及其家屬。
- 2 本公司之間接全資附屬公司Honway Holdings Limited持有港通控股有限公司155,254,432股股份。由於張先生被視作擁有上文附註1所述之本公司股份權益，因此，彼亦被視作擁有該等股份之權益。
- 3 上文所披露之所有權益指好倉。

除本文所披露者外，於二零一四年六月三十日，本公司概無按《證券及期貨條例》第352條而備存之登記冊記錄之其他權益或根據本公司所採用之董事進行證券交易之守則須另行知會本公司及香港聯合交易所有限公司之權益。

### 股份期權

本公司於二零零五年四月二十九日採納現有股份期權計劃，有關該計劃之詳情載於二零零五年四月十三日刊發之通函內。

於報告期內並無期權作廢，亦無期權獲授出、行使或註銷。於期初及期終亦無任何尚未行使之期權。

## 權益披露

### 股東擁有之權益及淡倉

於二零一四年六月三十日，就本公司董事所知，根據《證券及期貨條例》第336條而備存之登記冊所記錄者，於本公司之股份中擁有或被視作擁有權益之人士(董事除外)如下：

名稱	身份	股份數目	佔股權百分率
Palin Holdings	受控制法團之權益	273,000,000 <sup>1</sup>	34.14%
中渝實業	受控制法團之權益	273,000,000 <sup>1</sup>	34.14%
渝港國際	受控制法團之權益	273,000,000 <sup>1</sup>	34.14%
Yugang BVI	受控制法團之權益	273,000,000 <sup>1</sup>	34.14%
Funrise	實益擁有人	273,000,000	34.14%

附註：

<sup>1</sup> 每批273,000,000股股份指由Funrise所持本公司之權益(並與張先生所持本公司股份權益重複計算)。由於Palin Holdings、中渝實業、渝港國際及Yugang BVI直接或間接持有Funrise之權益，因此彼等被視作擁有該等股份之權益。

<sup>2</sup> 上文所披露之所有權益指好倉。

除本文所披露者外，就本公司董事所知，根據《證券及期貨條例》第336條而備存之登記冊所記錄者，並無其他人士於二零一四年六月三十日在本公司之股份及相關股份中擁有或被視作擁有任何權益或淡倉，惟已在第6頁及第7頁所披露者除外。

## 其他資料

### 企業管治守則

於本中期報告所涵蓋之會計期間，本公司一直遵守載於《主板上市規則》(「《上市規則》」)附錄十四之《企業管治守則》(「《企業管治守則》」)之守則條文，惟本公司並無正式之董事委任書(董事總經理除外)訂明有關委任之主要條款及條件，因此偏離《企業管治守則》D.1.4條。然而，每名董事(包括有指定任期者)仍應最少每三年輪流退任一次。股東(於發出召開有關股東大會通知之同時)獲發一份通函，其內載有所有合理所需之資料(包括按《上市規則》13.51(2)條須予披露者)，以供股東參閱，使他們在投票贊成或反對批准重選每名於該大會上膺選連任之退任董事之普通決議案時，能作出明智之決定。

### 進行證券交易的標準守則

本公司已就董事及相關僱員(定義見《企業管治守則》)之證券交易採納一套不低於《上市規則》附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「《標準守則》」)規定之行為守則。

所有董事均已確認彼等於期內一直遵守《標準守則》及本公司之行為守則所規定有關董事進行證券交易之標準。

### 購買、出售或贖回股份

本公司或其任何附屬公司於期內概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

### 審核委員會作出之審閱

本中期報告已被審核委員會審閱。審核委員會並已與管理層審閱本公司所採納之會計原則及準則，並磋商內部監控及財務申報事宜。

## 其他資料

### 董事資料

自最後向股東提供之資料以來，本公司並無接獲董事通知彼等根據《上市規則》13.51(2) 條須予披露之資料有任何更改。

### 致謝

本人謹代表董事會對管理層及職員之努力及貢獻致以深摯及由衷謝意。

承董事會命

董事總經理

黃志強

香港，二零一四年八月二十六日

## 簡明綜合損益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
收入	2, 3	104,382	99,823
直接支出		(3,004)	(3,202)
		101,378	96,621
其他收入及其他虧損淨額		721	750
行政費用		(14,359)	(11,984)
融資成本		(1,517)	(1,807)
投資物業公平價值之變動		78,380	77,134
佔一聯營公司業績		99,875	80,110
除稅前溢利	4	264,478	240,824
所得稅支出	5	(12,877)	(12,618)
本公司股權持有人應佔期間溢利		<u>251,601</u>	<u>228,206</u>
本公司普通股權持有人應佔每股盈利			
基本及攤薄	6	<u>港幣 31.5 仙</u>	<u>港幣 28.5 仙</u>

## 簡明綜合全面收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港幣千元	港幣千元
期間溢利	251,601	228,206
其他全面虧損		
於其後可重新分類至損益之其他全面虧損：		
佔一聯營公司其他全面虧損	(3,610)	(18,248)
期間其他全面虧損	(3,610)	(18,248)
本公司股權持有人應佔期間全面收益總額	247,991	209,958

# 簡明綜合財務狀況表

二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備	8	879	1,155
投資物業	9	3,883,900	3,807,800
一聯營公司投資	10	1,862,989	1,794,672
其他投資		1,697	1,697
非流動資產總值		<u>5,749,465</u>	<u>5,605,324</u>
<b>流動資產</b>			
應收貿易賬項	11	397	458
其他應收款項、按金及預付款項		7,299	8,541
應收一聯營公司股息		9,315	—
現金及等同現金項目		299,687	250,234
流動資產總值		<u>316,698</u>	<u>259,233</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬項	12	1,680	1,092
其他應付款項及應計費用		66,983	77,348
銀行貸款—有抵押	13	20,000	31,500
應繳稅項		13,811	2,903
流動負債總值		<u>102,474</u>	<u>112,843</u>
流動資產淨值		<u>214,224</u>	<u>146,390</u>
資產總值減流動負債		<u>5,963,689</u>	<u>5,751,714</u>
<b>非流動負債</b>			
銀行貸款—有抵押	13	91,600	101,600
遞延稅項負債		76,943	74,974
非流動負債總值		<u>168,543</u>	<u>176,574</u>
資產淨值		<u>5,795,146</u>	<u>5,575,140</u>
<b>股本權益</b>			
本公司股權持有人應佔股本權益			
已發行股本	14	79,956	79,956
儲備金		5,715,190	5,467,199
擬派末期股息		—	27,985
股本權益總值		<u>5,795,146</u>	<u>5,575,140</u>

## 簡明綜合權益變動表

截至二零一四年六月三十日止六個月—未經審核

	本公司股權持有人應佔									
	已發行 股本 港幣千元	股份 溢價賬 港幣千元	股本贖回 儲備金 港幣千元	股本 儲備金 港幣千元	繳入盈餘 港幣千元	聯營公司		滾存溢利 港幣千元	擬派 末期股息 港幣千元	總額 港幣千元
						投資重估 儲備金 港幣千元	其他 儲備金 港幣千元			
於二零一四年一月一日	79,956	95,738	1,350	1,800	1,321,935	2,644	4,003	4,039,729	27,985	5,575,140
期間溢利	—	—	—	—	—	—	—	251,601	—	251,601
期間其他全面虧損	—	—	—	—	—	(3,609)	(1)	—	—	(3,610)
期間全面收益/(虧損)總額	—	—	—	—	—	(3,609)	(1)	251,601	—	247,991
已宣佈及派發之										
二零一三年度末期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	(27,985)	(27,985)
於二零一四年六月三十日	<u>79,956</u>	<u>95,738*</u>	<u>1,350*</u>	<u>1,800*</u>	<u>1,321,935*</u>	<u>(965)*</u>	<u>4,002*</u>	<u>4,291,330*</u>	—	<u>5,795,146</u>
於二零一三年一月一日	79,956	95,738	1,350	1,800	1,321,935	5,489	4,016	3,482,983	27,985	5,021,252
期間溢利	—	—	—	—	—	—	—	228,206	—	228,206
期間其他全面收益/(虧損)	—	—	—	—	—	(18,339)	91	—	—	(18,248)
期間全面收益/(虧損)總額	—	—	—	—	—	(18,339)	91	228,206	—	209,958
已宣佈及派發之										
二零一二年度末期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	(27,985)	(27,985)
於二零一三年六月三十日	<u>79,956</u>	<u>95,738</u>	<u>1,350</u>	<u>1,800</u>	<u>1,321,935</u>	<u>(12,850)</u>	<u>4,107</u>	<u>3,711,189</u>	—	<u>5,203,225</u>

\* 該等儲備賬包括在簡明綜合財務狀況表內之綜合儲備金港幣5,715,190,000元(二零一三年十二月三十一日：港幣5,467,199,000元)。



# 簡明綜合現金流動表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港幣千元	港幣千元
營運業務之現金流動	76,582	71,812
投資活動之現金流動		
已收－聯營公司股息	18,631	18,631
投資物業裝修	(1,620)	(1,566)
出售－投資物業所得款項	3,994	—
投資活動產生之其他現金流動	1,351	413
投資活動之現金所得淨額	22,356	17,478
融資活動之現金流動		
償還銀行貸款	(21,500)	(21,500)
已付股息	(27,985)	(27,985)
融資活動之現金所耗淨額	(49,485)	(49,485)
現金及等同現金項目之增加淨額	49,453	39,805
於一月一日之現金及等同現金項目	250,234	138,845
於六月三十日之現金及等同現金項目	299,687	178,650
現金及等同現金項目之結餘分析		
現金及銀行結存	10,978	14,721
購入時原有到期日少於三個月之無抵押定期存款	288,709	163,929
	299,687	178,650

# 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

## 1 編製基準及會計政策

本未經審核中期簡明綜合財務報告乃根據香港會計師公會(「會計師公會」)所頒佈之香港會計準則(「會計準則」)第34號「中期財務報告」及《上市規則》附錄十六之披露規定而編製。本未經審核中期簡明綜合財務報告並不包括週年財務報告規定之一切資料及披露事項，故應與截至二零一三年十二月三十一日止年度之週年財務報告一併閱讀。

編製本未經審核中期簡明綜合財務報告所採納之會計政策及編製基準與本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之週年財務報告所採用者一致，並根據會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「財務報告準則」)(已包括全部香港財務報告準則、會計準則及詮釋)編製；惟本集團在本期間首次應用之下列全新及經修訂之財務報告準則除外：

財務報告準則第10號、 財務報告準則第12號及 會計準則第27號(二零一一年) (修訂本)	財務報告準則第10號、財務報告準則第12號及 會計準則第27號(二零一一年)—投資實體之修訂本
會計準則第32號(修訂本)	會計準則第32號「金融工具：呈報—抵銷金融資產及金融負債」 之修訂本
會計準則第39號(修訂本)	會計準則第39號「金融工具：確認及計量—衍生工具之更替及 對沖會計法之延續」之修訂本
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第21號	徵費

採納該全新及經修訂之財務報告準則對本未經審核中期簡明綜合財務報告並無重大財務影響。

本集團在本未經審核中期簡明綜合財務報告中並未提早應用任何已頒佈但尚未生效之全新及經修訂財務報告準則。然而，本集團現正著手評估該全新及經修訂之財務報告準則在初步應用時之影響，若干全新及經修訂之財務報告準則可能與本集團業務有關，並有可能引致本集團會計政策之變動，以及本集團呈報及計量財務資料中若干項目之變動。

## 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

### 2 營運分部資料

就管理目的而言，本集團按其業務活動劃分業務單位，並有以下四個可報告之營運分部：

- (甲) 物業投資分部投資於物業以取得租金收入及潛在之資產增值；
- (乙) 物業買賣分部包括買賣物業；
- (丙) 物業管理及有關服務分部包括提供物業管理及有關技術顧問服務；及
- (丁) 經營駕駛訓練中心及經營與管理隧道分部為本集團佔其聯營公司業績，主要是從事經營及投資駕駛訓練中心，及經營與管理隧道。

管理層個別監控其營運分部之業績，以便作出有關資源分配及表現評估之決定。評估分部表現乃根據可報告之分部溢利／(虧損)(經調整溢利／(虧損)之計量)。經調整溢利／(虧損)乃貫徹本集團之溢利／(虧損)計量，惟融資成本及總部所得稅支出／(撥回)除外。

分部資產不包括其他投資、現金及等同現金項目，因該等資產是以集團基準管理。

分部負債不包括銀行貸款、總部應繳稅項及總部遞延稅項負債，因該等負債是以集團基準管理。

## 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

### 2 營運分部資料<sup>(續)</sup>

	未經審核				綜合 港幣千元
	截至六月三十日止六個月				
	物業投資 港幣千元	物業買賣 港幣千元	物業 管理及 有關服務 港幣千元	經營駕駛 訓練中心 及經營與 管理隧道 港幣千元	
二零一四年					
分部收入	<u>99,822</u>	<u>—</u>	<u>4,560</u>	<u>—</u>	<u>104,382</u>
分部業績	162,035	—	4,085	—	166,120
融資成本					(1,517)
佔一聯營公司業績	—	—	—	99,875	<u>99,875</u>
除稅前溢利					264,478
所得稅支出	(12,156)	—	(426)	—	(12,582)
未分配所得稅支出					<u>(295)</u>
期間溢利					<u>251,601</u>

# 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

## 2 營運分部資料<sup>(續)</sup>

	未經審核				綜合 港幣千元
	截至六月三十日止六個月				
	物業投資 港幣千元	物業買賣 港幣千元	物業 管理及 有關服務 港幣千元	經營駕駛 訓練中心 及經營與 管理隧道 港幣千元	
二零一四年					
<b>資產及負債</b>					
分部資產	3,892,388	—	87	—	3,892,475
一聯營公司投資	—	—	—	1,862,989	1,862,989
應收一聯營公司股息	—	—	—	9,315	9,315
未分配資產					<u>301,384</u>
資產總值					<u><u>6,066,163</u></u>
分部負債	150,069	—	8,878	25	158,972
未分配負債					<u>112,045</u>
負債總值					<u><u>271,017</u></u>
<b>其他分部資料：</b>					
資本性開支	1,629	—	22	—	1,651
折舊	193	—	4	—	197
投資物業公平價值之變動	<u>78,380</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>78,380</u>

## 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

### 2 營運分部資料<sup>(續)</sup>

	物業投資 港幣千元	物業買賣 港幣千元	物業 管理及 有關服務 港幣千元	經營駕駛 訓練中心 及經營與 管理隧道 港幣千元	綜合 港幣千元
二零一三年					
截至六月三十日止六個月					
(未經審核)					
分部收入	<u>95,388</u>	<u>—</u>	<u>4,435</u>	<u>—</u>	<u>99,823</u>
分部業績	158,806	—	3,715	—	162,521
融資成本					(1,807)
佔一聯營公司業績	—	—	—	80,110	<u>80,110</u>
除稅前溢利					240,824
所得稅支出	(11,620)	—	(387)	—	(12,007)
未分配所得稅支出					<u>(611)</u>
期間溢利					<u><u>228,206</u></u>

# 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

## 2 營運分部資料<sup>(續)</sup>

	物業投資 港幣千元	物業買賣 港幣千元	物業 管理及 有關服務 港幣千元	經營駕駛 訓練中心 及經營與 管理隧道 港幣千元	綜合 港幣千元
二零一三年					
於十二月三十一日					
(經審核)					
<b>資產及負債</b>					
分部資產	3,817,507	—	447	—	3,817,954
一聯營公司投資	—	—	—	1,794,672	1,794,672
未分配資產					251,931
資產總值					<u>5,864,557</u>
分部負債	147,780	—	8,370	17	156,167
未分配負債					133,250
負債總值					<u>289,417</u>
截至六月三十日止六個月					
(未經審核)					
<b>其他分部資料：</b>					
資本性開支	1,589	—	—	—	1,589
折舊	186	—	3	—	189
投資物業公平價值之變動	<u>77,134</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>77,134</u>

## 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

### 2 營運分部資料<sup>(續)</sup>

#### 地區資料

(甲) 來自外界客戶收入

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港幣千元	港幣千元
香港	<u>104,382</u>	<u>99,823</u>

以上收入資料乃根據客戶所在地區。

(乙) 非流動資產

	二零一四年	二零一三年
	六月三十日	十二月三十一日
	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(經審核)
香港	5,736,368	5,592,226
中國內地	<u>11,400</u>	<u>11,401</u>
	<u>5,747,768</u>	<u>5,603,627</u>

以上非流動資產資料乃根據資產所在地區及並不包括金融工具。

#### 有關主要客戶資料

於截至二零一四年六月三十日止期間內，約港幣 17,565,000 元之收入(二零一三年：港幣 17,140,000 元)是從物業投資分部之單一客戶產生。

### 3 收入

收入亦即本集團之營業額，指已收及應收之投資物業租金收入總額，以及物業管理及有關服務收入。



## 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

### 4 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港幣千元	港幣千元
折舊	197	189
職員成本(包括執行董事酬金)：		
工資及薪金	7,568	7,022
退休金計劃供款	300	233
	<u>7,868</u>	<u>7,255</u>
利息支出	792	1,082
出售物業、機器及設備之虧損*	95	—
外滙兌換差異淨額*	961	(128)
出售一投資物業之盈利*	(94)	—
利息收入	<u>(1,498)</u>	<u>(453)</u>

\* 該等項目已列入簡明綜合損益表之「其他收入及其他虧損淨額」項目內。

### 5 所得稅支出

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港幣千元	港幣千元
即期－香港	10,908	10,537
遞延	1,969	2,081
	<u>12,877</u>	<u>12,618</u>

香港利得稅乃於期內在香港產生之估計應課稅溢利按 16.5% (二零一三年：16.5%) 之稅率計算。其他地方稅項乃根據本集團業務所在地區之應課稅溢利按當地適用之稅率計算。

## 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

### 6 本公司普通股權持有人應佔每股盈利

期間每股基本盈利金額乃按本公司普通股權持有人應佔期間溢利及按期內已發行普通股之加權平均數目計算。

截至二零一四年及二零一三年六月三十日止期間已呈列之每股基本盈利金額並未作攤薄調整，此乃由於本集團於該等期間內並沒有潛在被攤薄之已發行普通股份。

每股基本及攤薄盈利乃按下述方式計算：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港幣千元	港幣千元
<u>盈利</u>		
本公司普通股權持有人應佔期間溢利	<u>251,601</u>	<u>228,206</u>
	股份數目	
	二零一四年	二零一三年
<u>股份</u>		
期內已發行普通股之加權平均數目	<u>799,557,415</u>	<u>799,557,415</u>

### 7 股息

董事會已議決不宣派截至二零一四年六月三十日止六個月之中期股息(二零一三年：無)。

## 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

### 8 物業、機器及設備

	二零一四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
於一月一日之賬面淨值	1,155	1,311
添置	31	222
出售／撇銷	(120)	(66)
期內／年內折舊撥備	(197)	(378)
折舊撥回	10	66
於六月三十日／十二月三十一日之賬面淨值	<u>879</u>	<u>1,155</u>

### 9 投資物業

	二零一四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
於一月一日之賬面值	3,807,800	3,532,800
添置	1,620	1,735
出售	(3,900)	—
公平價值調整	78,380	273,265
於六月三十日／十二月三十一日之賬面值	<u>3,883,900</u>	<u>3,807,800</u>

上述投資物業由獨立專業合資格之估值師第一太平戴維斯估值及專業顧問有限公司分別以二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日之公開市場按現有使用基準作出重估。

## 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

### 10 一聯營公司投資

	二零一四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
所佔資產淨值	1,627,740	1,559,423
收購時產生之商譽	235,249	235,249
	<u>1,862,989</u>	<u>1,794,672</u>
上市股本證券之市值	<u>988,971</u>	<u>984,313</u>

聯營公司之詳情如下：

名稱	所持已發行 股份詳情	註冊成立及 營業地點	本集團應佔權益百分率	
			二零一四年 六月三十日	二零一三年 十二月三十一日
港通控股有限公司	每股面值港幣 1 元 之普通股	香港	41.66%	41.66%

港通控股有限公司(「港通」)為在香港註冊成立及上市之投資控股公司，其附屬公司在香港從事經營駕駛訓練中心及經營與管理隧道業務。本公司於該聯營公司之投資乃採用股本權益法在本財務報告中入賬。

# 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

## 10 一聯營公司投資<sup>(續)</sup>

聯營公司—港通之綜合營運業績及綜合財務狀況概要載於下文：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港幣千元	港幣千元
<b>本期間營運業績：</b>		
營業額	167,106	121,490
其他收入及其他虧損淨額	(21,502)	(32,019)
支出總額	(109,257)	(91,989)
應佔聯營公司溢利減虧損	222,840	203,405
應佔一合營公司溢利	12,560	10,599
所得稅	(11,153)	(6,272)
期間溢利	<u>260,594</u>	<u>205,214</u>
港通股東應佔溢利	<u>239,749</u>	<u>192,303</u>
	二零一四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
<b>於六月三十日／十二月三十一日之財務狀況：</b>		
非流動資產		
聯營公司權益	2,083,962	2,227,405
其他非流動資產	680,607	670,217
	<u>2,764,569</u>	<u>2,897,622</u>
流動資產		
銀行存款及現金	1,503,346	1,174,732
其他流動資產	212,393	205,172
	<u>1,715,739</u>	<u>1,379,904</u>
流動負債	(240,193)	(225,143)
非流動負債	(223,665)	(205,850)
非控制權益	(109,236)	(103,318)
資產淨值	<u>3,907,214</u>	<u>3,743,215</u>

## 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

### 11 應收貿易賬項

於報告期末，根據發票日期計算之應收貿易賬項之賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
0 至 30 日	207	446
31 至 60 日	137	12
60 日以上	53	—
	<u>397</u>	<u>458</u>

應收貿易賬項主要包括應收取之租金及物業管理與有關服務費用，一般分別於每月第一日到期收取及於十四日期間內收取。本集團力求嚴格監控其應收款項之欠款，而逾期之欠款結餘由高級管理人員定期檢討。鑒於上述及本集團之應收貿易賬項與不同類別客戶有關，故並無重大之集中信貸風險。

### 12 應付貿易賬項

於報告期末，根據發票日期計算之應付貿易賬項之賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
0 至 30 日	1,680	1,089
31 至 60 日	—	3
	<u>1,680</u>	<u>1,092</u>

應付貿易賬項一般在三十日期間內為免息。

## 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

### 13 銀行貸款－有抵押

	二零一四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
分析：		
銀行貸款須按以下年期償還：		
一年內或即期	20,000	31,500
第二年內	20,000	20,000
第三年至第五年內(包括首尾兩年)	60,000	60,000
五年後	11,600	21,600
	<u>111,600</u>	<u>133,100</u>
列為流動負債之款項	<u>(20,000)</u>	<u>(31,500)</u>
列為非流動負債之款項	<u>91,600</u>	<u>101,600</u>

銀行貸款為利率浮動之貸款，利率乃根據香港銀行同業拆息率加預定息差某一百分率計算。截至二零一四年六月三十日止期間及截至二零一三年十二月三十一日止年度之實際年利率均為 1.31%。

銀行貸款以港元計算並以下列各項作抵押：

(甲) 以總賬面值港幣 3,860,000,000 元(二零一三年十二月三十一日：港幣 3,780,000,000 元)之若干投資物業，以及轉讓若干物業之租金收入作抵押。此外，本公司已將若干附屬公司之全部已發行股份抵押，並將其借予附屬公司之貸款之還款優先次序給予上述銀行貸款之借款人；及

(乙) 本公司發出之公司擔保。

本集團借貸之賬面值與其公平價值相若。

## 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

### 14 股本 股份

	二零一四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
法定股本：		
1,500,000,000 股普通股，每股面值港幣 0.1 元	<u>150,000</u>	<u>150,000</u>
已發行及繳足股本：		
799,557,415 股普通股，每股面值港幣 0.1 元	<u>79,956</u>	<u>79,956</u>

### 15 經營租賃安排

#### (甲) 出租人

於報告期末，本集團根據與租戶訂立之不可撤銷經營租賃而於未來收取之最低租金總額如下：

	二零一四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
一年內	188,043	178,599
第二年至第五年內(包括首尾兩年)	192,611	180,561
	<u>380,654</u>	<u>359,160</u>



# 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

## 15 經營租賃安排<sup>(續)</sup>

### (乙) 承租人

於報告期末，本集團根據不可撤銷之經營租賃而於未來支付之最低租金總額如下：

	二零一四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
一年內	2,555	2,478
第二年至第五年內(包括首尾兩年)	2,658	3,885
	<u>5,213</u>	<u>6,363</u>

## 16 承擔

於報告期末，本集團之投資物業資本承擔額如下：

	二零一四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
未撥備但已訂約之項目	562	—
未訂約但已批准之項目	12,450	12,633
	<u>13,012</u>	<u>12,633</u>

# 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

## 17 或然負債

本公司為其附屬公司之銀行授信額簽定合共港幣 862,176,000 元(二零一三年十二月三十一日：港幣 883,676,000 元)之擔保，其中港幣 111,600,000 元之授信額已於二零一四年六月三十日被提用(二零一三年十二月三十一日：港幣 133,100,000 元)。

## 18 有關連人士交易

(甲) 重大有關連人士交易乃在本集團期內之日常業務過程中進行，詳情如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港幣千元	港幣千元
向一名股東支付行政人員費用(附註)	1,068	861

附註：本公司一附屬公司—Y. T. Group Management Limited 與本公司之主要股東—渝港國際有限公司訂立協議，分擔共用行政人員之費用，每月費用按員工之實際支出釐定。

(乙) 本集團之主要管理人員報酬：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	港幣千元	港幣千元
短期僱員福利	2,617	2,488
離職後福利	131	124
向主要管理人員支付之報酬總額	<u>2,748</u>	<u>2,612</u>

## 中期財務報告附註

二零一四年六月三十日

### 19 金融工具之公平價值及公平價值等級制度

現金及等同現金項目、應收貿易賬項、應付貿易賬項、列入其他應收款項及按金之金融資產、列入其他應付款項之金融負債及銀行貸款之即期部份等之公平價值與其賬面值大致相若，主要因該等工具之到期日較短。

銀行貸款非即期部份之公平價值乃使用條款、信貸風險及餘下年期類似之目前可用利率貼現預期未來現金流而估計，而銀行貸款非即期部份之公平價值與其賬面值相若。

下表說明本集團金融工具之公平價值計量等級制度：

按公平價值計量的資產：

	公平價值計量方法			總額 港幣千元
	在活躍市場 的報價 (第一級) 港幣千元	重大 可觀察 參數 (第二級) 港幣千元	重大 不可觀察 參數 (第三級) 港幣千元	
於二零一四年六月三十日 (未經審核)				
可供出售投資：				
其他投資	1,697	—	—	1,697
於二零一三年十二月三十一日 (經審核)				
可供出售投資：				
其他投資	1,697	—	—	1,697

於期內／年內，概無轉入或轉出第一級之公平價值計量。

### 20 中期財務報告批准

本未經審核中期簡明綜合財務報告已於二零一四年八月二十六日獲董事會批准。